
                                             
    

                                                                                                     

ENDEREÇO: Avenida Visconde de Souza Franco, 110, Umarizal. CEP 66.053-000 
FONE: (91) 3323-4200    EMAIL: atendimento@sefa.pa.gov.br    SITE: www.sefa.pa.gov.br 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS 
NÍVEL SUPERIOR 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 – PSS SEFA-PA 2022                              
RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS  

A Comissão do PSS SEFA-PA 2022, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que dispõe 
o item 5 do Edital nº 001/2022–PSS SEFA-PA. 

 
RESOLVE: 
Art. 1º - Divulgar o resultado final contendo a lista de candidatos aprovados, após as entrevistas, as 
quais foram realizadas na sede da Secretaria de Estado da Fazenda, localizada na Avenida Visconde 
de Souza Franco, nº 110, Bairro Umarizal, Belém Pará, nos dias e horários, conforme divulgado na 
área específica, no sistema SIPROS: 

ANALISTA ADMINISTRATIVO  

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL   POSIÇÃO 

2022024701141 RAFAELA MARIA NUNES BRITO 
 

29,00 1º 

20220247325911 WAGNER VELOSO FRANCO  
 

29,00 2º 

 
 
ANALISTA DE SISTEMAS 

 

CONTADOR  

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL  POSIÇÃO 

20220247428050 
KELLY CRISTINA DOS ANJOS MONTEIRO  
 

26,50 
1º 

20220247428249 
MARCELO BARBOSA RODRIGUES  
 

26,20 
2º 

2022024720462 MIGUEL ALESSANDRO DOS SANTOS VASCONCELOS  25,80 3º 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL  POSIÇÃO 

2022024706728 
ALBERTO ADRIAN PINHEIRO GONZALEZ 
 26,50 

1º 



                                             
    

                                                                                                     

ENDEREÇO: Avenida Visconde de Souza Franco, 110, Umarizal. CEP 66.053-000 
FONE: (91) 3323-4200    EMAIL: atendimento@sefa.pa.gov.br    SITE: www.sefa.pa.gov.br 

 

2022024768533 EDSON ROBERTO DE ALMEIDA FURTADO  
 

25,40 4º 

20220247170149 JAQUELINE BARROS DIAS  24,50 5º 

20220247163909 TAMIRIS LORENA DE SOUSA DIAS 24,30 6º 

20220247428131 RAFAELY DOS ANJOS CAVALCANTE  24,00 7º 

20220247321428 DIOGO DE CASTRO ALCANTARA  23,90 8º 

 
ECONOMISTA 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL  POSIÇÃO 

20220247102602 DORIVAL PEREIRA TANGERINO NETO  
29,10 1º 

20220247285940 LIDIANE DANTAS MORAES  
28,70 2º 

2022024712711  NATHALYA ROCHA DE SOUSA  
27,00 3 º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


